
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č . 6440-0517-2021-03,

„Oprava komunikací - předláždění nerovností a přeložení panelů - kasárna Dobruška41
uzavřené dne 5.5.2021 (dále jen „smlouva11)

I.
Smluvní strany

v
1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu nemovité
infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM11),
oprávněná k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: erová, tel.
- ve věcech technických: Dobruška tel.
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu Pardubice,

Teplého 1899, Pardubice, 530 02
(dále také jako „objednatel11) na straně jedné

A

2. ŠTĚPÁNEK, spol. s r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1512
Sídlo: Nádražní 460, 517 73 Opočno
IČO: 45535124
DIČ: CZ45535124
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 398749571/0100
Zastoupená: Miroslav Štěpánek, prokurista
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Nádražní 460, 517 73 Opočno

(dále také jako „zhotovitel11) na straně druhé

uzavírají tento dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě (dále jen „dodatek11)

1



II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je narovnání skutečně provedených prací ze strany zhotovitele oproti původního rozsahu dle
smlouvy, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před uzavřením smlouvy.
Z důvodu nalezení studny pod povrchem vozovky, která byla zakryta železobetonovou deskou a překryta
živičným povrchem a z důvodu požadavku uživatele na její zachování dochází k vícepracím v rozsahu - sanace
ústí studny, doplnění prstenců, uložení zákrytové desky s nosností pro těžkou techniku a souvisejícími pracemi,
jak je uvedeno v rozpočtu vícepráce a cena bude o tyto práce povýšena.
Výše uvedené změny nemají vliv na kvalitu díla a dobu realizace.
Podrobný rozpočet rozsahu vícepráce je uveden v příloze tohoto dodatku. Dodatkem se zvyšuje celková cena
díla o částku 82 460,87 Kč bez DPH, což činí 10,37 % z původní ceny díla 794 850,00 bez DPH / 961 768,50 s
DPH

III.
Předmět dodatku

1. V článku 3 smlouvy „Cena díla“, odst.3.1 a 3,2 se mění takto :

Cena za dílo je určena podle přílohy č. 1 tohoto dodatku (položkový rozpočet) která je nedílnou součástí
tohoto dodatku.

Celková cena za dílo:

Cena nejvýše přípustná bez DPH.......... 877 310,87 Kč

DPH 21%.............................................. 184 235,28 Kč

Cena nejvýše přípustná celkem....... 1 061 546,15Kč

Ostatní odstavce v čl. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem se nahrazuje v plném rozsahu příloha č. 1 smlouvy, a to přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nadále v platnosti.

3. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy, smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetli, sjeho
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden potvrzený stejnopis obdrží zhotovitel a dva
potvrzené stejnopisy obdrží objednatel.

Přílohy: Příloha č. 1 - položkový rozpočet dodatku č. 1 ( A - původní cena díla + B - vícepráce)

7. <0/
za objednatele za zhotovitele

Ing. Martin Štěpánek, ^ ^7-
prokurista



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 6440-0517-2021-03
Stavba: Oprava komunikací - předláždění nerovností a přeložení panelů + dodatek č.1

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů 877 310,87
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 877 310,87

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 877 310,87 184 235,28

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 1 061 546,15

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana1z



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 6440-0517-2021-03

Stavba: Oprava komunikací - předláždění nerovností a

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód Popis

1) Náklady z rozpočtů

ObjektO A - Oprava zpevněných ploch (původní cena) 
Objekťl B - Rozpočet pro dodatek

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

přeložení panelů + dodatek č.1

Datum: 1.7.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

877 310,87 1 061 546,15

794 850,00 961 768,50

82 460,87 99 777,65

0,00 0,00

877 310,87 1 061 546,15

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Oprava komunikací - předláždění nerovností a přeložení panelů + dodatek č.1 

Objekt:
ObjektO - A - Oprava zpevněných ploch (původní cena)

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

794 850,00 
0,00

794 850,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 794 850,00 21,00% 166 918,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 961 768,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 8



Stavba:

Oprava komunikací - předláždění nerovností a přeložení panelů + dodatek č.1

Objekt:
ObjektO - A - Oprava zpevněných ploch (původní cena)

SOUPIS PRACÍ

Místo: Datum: 1.7.2021

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 794 850,00

D HSV Práce a dodávky HSV 784 787,30
D 1 Zemní práce 104 171.26

D 11 Zemní práce - přípravné a přidruženépráce 98 083.21
1 K 113106121 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných

dlaždic komunikací oro oěší ručně m2 82,940

2 K 113106242 Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami
zalitými cementovou maltou strojně pl přes 200 m2 m2 514,000

3 K 113106522 Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem
ze živice stroině Dl Dřeš 200 m2 m2 220,000

4 K 113107182 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl
Dřeš 50 do 200 m2 m2 57,280

5 K 113107312 Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 150
mm stroině Dl do 50 m2 m2 45,280

6 K 113107530 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm pl
Dřeš 15 m2 m2 190,000

7 K 113201111 Vytrhání obrub chodníkových m 57,000
8 K 113201112 Vytrháni obrub silničních stojatých m 26,000

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky

9 K 131151100 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti
I, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně m3 6,000

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku

10 K 162451105 Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 12,792

11 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny
1 až 3 do 100 m3 m3 6,792

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu
12 K 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se

zhutněním m2 45,280

13 K 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až
3 se zhutněním m2 30,000

D 5 Komunikace pozemní

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch
14 K 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10

ÍKSC II tl 150 mm m2 241,280

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné

15 K 577154111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 241,280

D 58 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot

16 K 584121112
Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva
těženého tl 40 mm plochy přes 200 m2 - původní
rozebrané silniční panely 3,00x1,00x0,15m

m2 514,000

17 K 979094441 Očištění vybouraných silničních dílců s původním
SDárováním m2 334,000

18 K 9000100
Příplatek k zvýšení náročnosti osazení silničních dílců z
ŽB do lože z kameniva těženého tl.40 mm - původní
rozebrané Danelv

m2 514,000

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné

19 K 591211111
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z
kameniva těženého tl 50 mm - původní rozebrané
žulové <os:kv 8/10

m2 220,000

Strana 4 z



Kód MnožstvíPČ Typ Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Kladeni betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z
20 K 596811121 kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 100 m2 (použitelná m2

rozebraná dlažba 200x100x60mm 15,5m2)
70,940

21 M 59245018a dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní
- nová dlažba m2 55,440

Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z
22 K 596841220 cement malty vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2 - m2

(použitelná rozebraná dlažba 200x100x60mm 12 m2)
12,000

23 K 599441111 Vyplnění spár mezi silničními dílci drobným kamenivem
těženvm m 270,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
24 K 9000101 Oprava kanalizační vpusti ks 2,000

25 K 899131112 Výměna šachtového rámu s osazením a dodáním
litinového rámu bez oatkv u 6,000

26 K 899332111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200
mm snížením ookloDu us 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch
27 K 916131112 Osazení silniční obruby z betonové přídlažby do lože z

betonu orostého m 6,500

28 M 59218001 krajník betonový silniční 500x250x80mm m 6,500

29 K 916131113 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého do
lože z betonu Drostého m 26,000

30 M 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový
1000x150x150mm m 2,000

31 M 59217030 obrubník betonový silničnípřechodový 1000x150x150-
250mm m 2,000

32 M 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm m 26,000
Osazeni chodníkového obrubníku betonového

33 K 916231212 stojatého bez boční opěry do lože z betonu prostého -
původní rozebrané betonové obrubníky 59,000

34 M 59217018a obrubník betonový chodníkový 1000x80x200mm -
nové obrubníkv m 27,000

35 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 82,800

36 K 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm m 10,000

D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb
37 K 935111111 Osazení odvodňovacího žlabu do štěrkopísku tl 100

mm z betonových tvárnic š do 500 mm m 13,000

38 M 59227035 žlab odvodňovací betonový 51Ox 650x157mm m 13,000
39 K 939326111a Osazení kanalizační vpusti kus 1,000

D 997_________ Přesun sutě

40 K 997002511 Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez
naložení ale se složením a urovnáním do 1 km 89,492

41 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných
hmot 1 2 684,760

42 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou
dooravu 1 89,492
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační

43 K 997221861 skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 t 76,890
------------------ 01 Q1______________ _____________ ____________ I

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
44 K 997221875 skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu t

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
14,550

D 998 Přesun hmot

45 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 215,515

46 K 998226011 Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s
krvtem montovaným z ŽB dílců 1 56,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady
47 K 030001000 Zařízení staveniště 1,000

Strana 5 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Oprava komunikací - predláždění nerovností a přeložení panelů + dodatek č.1 

Objekt:
Objektl - B - Rozpočet pro dodatek

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IÓ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

77 793,27 
4 667,60

Cena bez DPH 82 460,87

dph základní
snížená

Základ daně
82 460,87 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
17 316,78 

0,00

Cena s DPH V CZK 99 777,65

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Oprava komunikací - přediáždění nerovností a přeložení panelů + dodatek č.1

Objekt:
Objektl - B - Rozpočet pro dodatek

Místo: Datum: 1.7.2021

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 77 793,27

D HSV Práce a dodávky HSV 77 793,27
D 1 Zemníjpráce 1 135,80

1 K 113107313 Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 300
mm stroině ol do 50 m2 m2 10,000

2 K 113107182 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl
Dřeš 50 do 200 m2 m2 10,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce
3 K 360122621 Montáž odvodňovací stoky I nad 200 do 1000 m plocha

nad 0.04 do 0.12 m2 m 3,000

4 M 59432203 zákrytová deska. Ď1475/1200,1x poklop D400,
základní kus 1.000

5 K 894812356 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro
třídu zatížení B125 s betonovým prstencem kus 1,000

6 M 28661935 poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení
D400 kus 1,000

7 K 452112121 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod
poklopy a mříže, výšky přes 100 do 200 mm kus 4,000

8 M 59224188 prstenec šachtový vyrovnávací betonový
625x120x120mm kus 4.000

9 K 894601111 Výztuž šachet z betonářské oceli 10 216 t 0,084

D 5 Komunikace pozemní
10 K 564750111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm

tl 150 mm m2 10,000

11 K 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10
(KSC liti 120 mm m2 10,000

12 K 577143111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š
do 3 m z nemodifikovaného asfaltu ml 10,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
Čištěni vozovek metením Plata, prachu nebo hliniteno
nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20

23 K 938909331 m nebo naložením na dopravní prostředek ručně
povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo
Ťivičnphn

m2 50,000

13 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 1,200

14 K 975011521 Podpěrné dřevení při podezdívání základů tl do 1200
mm vyzdívka v do 2 m dl podchycení do 1 m m 3,000

15 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 14,000

D 997 Přesun sutě

16 K 997002511 Vodorovné přemístěni suti a vybouraných hmot bez
naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 8,500

17 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných
hmot t 25,500

18 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu t 8,500

19 K 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 1,300

20 K 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odDadu 17 05 04 t 5,000

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
21 K 997221875 skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
t 2,200

D 998 Přesun hmot

Strana 2 z



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

22 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 9,336

Strana 3 z


